
DIÄRIO OFICLAL DA UNIÄO. secäo 3 S
ISSN 1677-7069 73, segunda-feira, e abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
AVISO DE LICITACÄO

PREGÄO ELETRÖNICO SRP N® 2022.04.04.01 - PE

O Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE torna püblico que se encontra &dispusigäo dos interessados a Edital do Pregäo Eletränico 2022.04.04.01 - PE, cujoObjeio € a Seleg5o de Melhor Proposta para Registro de Pregos visanda Futuras eEventuais Contratagdes para aquisicäo de material odontolögico para suprir asnecessidades das Unidades Bösicas de Saude, de interesse da Secretaria de Salude doMunicipio de Miraima - CE, tudo conforme esperif cagöes contidas no Termo de Referänciaconstante dos Anexos do Edital, sendo a Cadastramento das Propostas at& o dia 02 deMaio de 2022, as 09h (Horärio de Brasflia); Abertura das Propostas no die 02 de Maio de2022, a partir das 09h (Horärio de Brasiia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 02 deMaio de 2022 a partir das 09h (Horärio de Brasilia]. O Referido Edital poderä ser adquiridono Enderego Eletrönico do Cnmprasnet: https.www.gav.br/compras/pt-br a partir da datadesta publicagäo.

Miraima-CE, 13 de abril de 2022.
MATEUS MORORÖ SÄ

PREFEJTURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extraio de Contrato 05.003/2022, oriundo do Tomada de Presos 05003/2022, Objeto:construgäo de 02 (duas] passagens molhadas nas localidades de Barra do Rischo Seco eMalhada Grande, Zona Rural do Municipio de Novo Oriente - Cearä, conforme Conväniocom a Superintendäncia de Obras Püblicas - SOP, N® 04/2022 - Processo N®11720083/2021 - MAPP N®: 1506. Contratada: Araujo Batalha Servicos e ConstrucdesEIRELI, CNPI: 17 874.427/0001-11. Valor Global: 905,343,46 ({nnvecenlos @ seis mil,trezentos e quarenta e Ir&s reais @ quarenta e zeis centavos), Data de Assinatura:04/04/2022, Prazo de Vigencia: 120 {cento e vinte) dias. Signatärios: Jos& Maury CoelhoOlive1ra - Secretärio de Infraesirutura, e Paulo Hensique de Sousa Araujo - Propnetärio daempresa Araujo Batalha Servigos e Construgöes EIREL!, CNRI: 17.874.427/0001-11.
EXTRATO DE CONTRATO

Exirato de Conirata N* 05 004/2022, orlundo do Tomada de Presos 05 004/2022. Objeto:tonstrucig de rodoviäria e praga no Municipio de Novo Oriente - CE, conforme PT1078389-22 e Canvenio Ps B N? 914383. Confratada: Osmilton de Araujo Gomes, CNPJ:18.597.9039/0001-34, Valor Global: R$ 1.291.227,81 (num milhän, durentos e noventa e ummil, duzentos e vinte e sete reals e oitenta e um centavos) Data de Assinatura:04/94/2022, Prazo Vigencia: 300 {trezentos} dias. Signatärios: os& Maury Coelho Oliveira -

Secretärio de Infraestrutura, e Osmilton de Araujo Gomes - Proprietärio da empresaOsmilton de Araujo Gomes, CNPI: 18 597.909/0001-34.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREGOS N® 5.006/2022

De Habllitagäo -

© Municipio de Novo Oriente, torna püblico 0 resultado do julgamento dosdocumentos de habilitago apresentados 00 processo Tomada de Pregos NS 05 0086/2022,cuJo objeto versa sobre pavimentagäo de vias na zona urbana do Municipio de NovoOriente-CE, ennforme PT 1081272-33. Habilitadas: 01 - Dölmen Construgöes e ServigosLTDA-ME; 02 - Abray Construcöes Servigos Eventos e Locagöes EIRELI; 03 - Apolo Servigose Construcaes LTDA ME; 04 - R Construcoes e Servicos EIREL ME; 05 - F. J. de Matos Neto;06 - N.R Construcoes @ Servicos EIRELI; 07 - WU Construcoes e Servigos EIRELI-EPP, 08 -

Apla Comercio, Servigos, Projeios e Construcdes EIRFLLI-ME, 09 - Consirutora MoraesLTDA-EPP; 13 - IPN - Construcöes e Servicos EIRELI; 14 - Copa Engenharia LTDA; 15 - Cenpel- Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; 16 - G 7 Construgdes e Servicos EIRELI-EPP, e 17 - Trevo Engenharia e Servigos EIRFLI. Empresas Inabilitadas: 10 - MedeirosConstrucoes e Servicas ITDA, por nic atender ao item 4.2.4.2 do edital; 11 - Construtora
Vipon EIREL, por näo atender a0 item 4.2.4,2 do edital, conforme edital; 12 - T Americode Souza EIRELI, por näo atender a0 item 4.2.4.2 do edital; e 18 Energy Servigos EIRELI-
EPP, por näo atender ao item 4.2.4.2 do edital. Fica aberto o prazo recursal nos termos doArt 109, inc, 1, "3" da Lei n® 8666/93, O inteiro teor dessa decisäo em ata, estarädisponivel no setor de licitacdes, nos dias Uleis apös esta publicagäo, no horärio deatendimento ao püblico das 07:00 &s 13:00h e ainda nos seguintes sitios eletränicos:
https www.novooriente.ce gov.br/licitacao.php https//licitacoes.tce.ce gov.br/.

Novo Oriente - CE, 13 de ab1ril de 2022.
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITACÄO
PREGÄO ELETRÖNICO N® 4.04.2022.01-PE

A Prefeitura Municipal de Palhano, torna pühlico que farä namodalidade Pregäo Eletrönica n®. 04 04.2022.01-PE, tipo menor preco, cujo objeto € a
Aquisic5o de equipamentos para atender äs demandas da Secretaria de Saüde de Palhano,Ce. Recehimento das pronostas atraves do site www bhmnetlicitacues.com br a partir das17:00 horas de 18 de abril de 2022 com data de abertura das Propostas no dia 02 de maiode 2022, äs 09:00min e inicio de disputa de pregos no dia 02 de maio de 2022, äs 10:00haras. Edital disponivel nos Sites: www.bbmnetüicitacoes tom.br ou site:
https /Alcitacoes ice ce gov.br/, Interessadas poderäo obler infarmagdes detalhadas naComissäo de Licitagäg, em dias de expediente normal.

Palhano-C£, 13 de abril de 2022.
WASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITACÄQ N® 15.03.2022.01-SRPE

O Municipio de Palhano, alravds da Prefeitura Municipal por intermedio do
Pregoeiro, torna püblico que 8 Lieitagäo n® 15 03.2022.01-SRPE, com objeto a Prestagao
de servigos de locagäo de impressoras, servigos de manutengäo preventiva € corretiva
de sistemas e impressoras com reposigdes de pegas, recargas de toner e cartucho, para
suprir as necessidades das diversas Secretarias do Municipie de Palhano-Ce, tendo seu
Edital retificado, conforme informagdes no mesmo, devidamente disponibilizado no link:
licitacoes tce ce gay br Sendo assim, remarcando nevas datas. Dia de Abertura das
Propostas: 29/04/2022 As 14:00 horas. Inico da Sessäo e Disputa de Presos:
29/04/2022, äs 14.30 horas. Mantöm-se as demais informagöes.

Palhanc-C£, 13 de abril de 2022.

WASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE porTe 130%

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÄO ELETRÖNICO N® 2022.03.29.3

© Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras E, torjulgamento do Pregäo Eletrönico n®, 2022.03.29 3, na seguinte forma: Agmpresa SuperfioComercio de Produtos Mödicos e Hospitalares LTDA, sagrou-se vencedora'y to 305 lotes01, 02, 03, 05 e 07. Jos& Nergino Sobreira sagrou-se vencedora junto 305 lotespor ter apresentado pregos campatlveis com o orgamento bäsico da Prefeitura. As masmasforam dectaradas habilitadas por cumprimento integral äs exigäncias do Edital. Informagdespelo telefone (88) 3557-1254 {R-211).

Porteiras/CE, 12 de abril de 2022,
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

AVISO DE RETIFICACÄO
A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saüde de Porteiras-Cearä,no uso de suas atribuicäes legais, torna püblico para conhecimento dos Interessados quefica Retificado o Aviso de homologagäo e adjudicaräo da Chamada Püblica n? 2022.03.07.2,publicado no DOU na edicäo de 07/04/7022, Päg. 288, Secäo 3, na seguinte forma: Ondese le: "Jose Lennon Salustro Pereira, credenciado junto ao[s} item{ns} 20 (polpa de fruta -cajö/fruta concentrada congelada Pct 400g), 2ilpo!pa de fruta - abacaxiffruta concentradacongelada Pct 400g) e 22 (polpa de fruta - maracujä/fruta concentrada congelada Pet400g}, totalizando valor de RS 24.600,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos reais}" Leia-se:Jose Lennon Salustro Pereira, credenciado junto aofs) itemfns) 20 {polpa de fruta -

cajäffruta concentrada congelada Pct 400g), 21(po!pa de fruta - abacaxiffruta concentradacongelada Pct 400g) e 22{polpa de fruta - maracujä/fruta concentrada congelada Pct 300g),totalizando valor de RS 19.949,00 (dezenove mil, novecentos e quarenta e nove reais).Onde se le: "}ose Everton Vasconcelos dos Santos, credenciado junto aofs) item{ns)04lalface crespo pet com 01 pe), 05( banana prata), 06(batata doce), 07 (cheiro verde),08fgoiaba), D9{gama fresca), 1öfjerimum fresco-aböbora), Ilflaranja pera madura),12(limäo fresco), 13{macaneira), 14{mamäo fresco maduro), 15(manga}, 16{maracujä),17fp1mentäo fresco), 18fchuchu) @ 19ftomate fresco) totalizando valor de RS28.111,00{vinte e oito mil, cento @ onze reais)", Leia se: Jose Everton Vasconcelos dosSantos, credenciado junto aofs} item(ns) 09 (goma fresca), 1ofjerimum fresco-ab&bora),11{laranja per$ madura), 12(limao fresco), I3{macaxeira), 14{mamäo fresco maduro),15(mangal, 16(maracuja), 17(pimentäo fresco), 1&{chuchu) e 19(tomate fresco), totalizandovalor de R$ 18808,00(dezoito mil, oitocentos e oito reas); Maria Nubia MatiasVasconcelos, credenc1ada junto aols) itemlns) 04 (alface crespo pct com 01 pe, 05(bananaprata), 06(bateta doce), 07 (cheiro verde) e 08lgoieba), totalizando valor de RS 9.303,00{nove mil, trerentos e träs reais}; Onde se l&: "Cicero Radrigues da Silva, credenciado juntoaofs} item({ns) Olfcarne bovins fresca inteira de 12 sem oss>), 02fcarne bovina fresca moidade 12 sem osso} e Oäffrango de granja abatido in natura), totalizando valor de RS30 650,00{trinta mil, seiscentos e cinquenta reais)", Leia-se: Cicero Radrigues da Silva,credenciado junto ao[s) item{ns) Olfcarne bovina fresca inteira de 1? sem osso) e 02{carnepovina fresca moida de 1% sem osso), totalizando vaior de R$ 15 050,00 {quinze mil,cinquenta reals e cinquenta centavos]; Antonio Pereire Firmino, credanciado junto z0ls}item{ns) 03 (frango de granja abatido In natura), totalizando valor de R$ 15 600,00 {quinzemil e seiscentos reais).

Porteiras/CE, 13 de abril de 2022.
MARIA LEDA CLEMENTWNO DE ALMEIDA

Ordenadora de Despesas
PREFETURA MUNICIPAL DE QUIXADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregäo Eletrönico n2 00 003/2022-PE
Contratantes: Secreraria de Desenvolvimento Social, Secretaria de Saude, n? 00.003/2022-01S0S - Valor global: R$ 12.236,40; n® 00.003/2022-025MS - Valor global: RS 33.990,00 -

Contratada: Martcell Equipamentos de Telefonia LTDA, atraves de seu representante legal,o Sr. Lisleno de Deus Martins. Objeto. Contratagäa de servigos de telefania mövel pessoaltotalizando 68 linhas telefönicas com acesso a internet mövel, servigo de banda larga3G/3G com acesso 3 franquia minima de 668 mös, vinculado a um chip de voz, por meiode operadora de servigo mävel pesscal SMP, autorizada pela ANATEL, destinado aofuncionamento aos diversos setores das diversas secretariass do municipio. Prazo de
vigäncia: 12 meses, contados a partir da assinatura. Assinam pelas contratantes:Secretärios (as), Izaura Gomes do Nascimento de Ol1veira, Lady Diana Arruda Mota. Datadas assinaturas dos contratos: 07 e 10 de margo de 2022.

AVISO DE CAMAMENTO PÜBLICO N® 10.002/2022-CHP
A Sectetäria de Saude torna püblico que a parlir do dia 19/04/2022, das Oßh As

12h, na Sede da Secretaria, localizada na Rua Dr. Rul Maia, 784, bairro Centro, Quixadä/CE,estard realizando Chamamento Püb:co ns 10.002/2022-CHP, para 0 credenciamento de
pessna juridica, para realizagäo de exames de ultrassonografia, a fim de atender asnecessidades emargentes das redes de atengäo secundäria e primäria. 0 edital e seusanexos poderäo ser adquiridos Junto & Secretaria no enderego jä citado, a partir da
publicacdo deste aviso, no horärio de 08h äs 12h, ou no portal da transparäncia:www tce.ce gov.br.

LADY DIANA ARRUDA MOTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Pregäo Eletrönico n® 10 007/2022-PERP: ATA N® 10.007/2022-A SRP
Contratante e signatärio; Secretaria de Saude, Lady Dianz Arruda Mota, Secretäria - Valor
global: R& 1.234 802,80 - Contratada Lamed Com&rcio e Representacäo LTDA, atrav&s de
sua representante legal, a Sra. Rebecca Fiuza Goulart, ATA N® 10007/2022-8 SRP - Valor
global: R$ 174.177,51 - Contratada: X Medical @ Clean LTDA, atraves de sua representantelegal, a Sra. Isabella Cavalcante Gonga ves. ATA N? 10 007/2022-C SRP - Valor global: RS65.366,00 - Contratada: URSA Comercial LTDA, atrav&s de sua representante legal, a Sra.Marcia Valeria Ollveira Santos Nakanishi. Objeto. Registro de preco para futura e eventual
aquisigio de materiais odontolögicos. Prazo de vigäncia: 12 (doze} meses contados a partirde suas assinaturas. Data das assinaturas das Atas de Registro de Prego: 04, 05 e 06 de
abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÄ
AVISO DE LICITACÄO

PREGÄO PRESENCIAL 3003.01/2022

A Comissäo de Pregäo da Prefeitura Municipal de Senador $4, localizada na
Avenida 23 de Agosto, s/n, Bairro Centro, torna püblico que äs 09.30 horas do dia 19 de
abrii de 2022, na sede da Comissäo de Pregäo, dars prosseguimento a0 Pregäo Presencial
NS. 3003 01/2022, que tem como objeto aquisig5o de gäneros alimenticios (para 0 ana
tetivo de 2020) destinados a0 atendimento dos programas de distribuigäo de merendaescolar da rede püblica municipal de ensino do municipio de Senador Sä/CE, de
responsabiidade das diversas secrelarlas. Informagdes na sede da Comiss5o de
Lieitagäo/Pregäo, na Avenida 23 de Agosto, s/n, Bairro Centro, Senador Sö/cE.

Senador Sä-CE, 14 de abril de 2022.
ERIVANDO OLNEIRA DE MQRAIS FILHO

PregoeiroN
Eite pede sar verficade no endego Drwumento ass made Fptalnete sonfgrme MP n® 2 700-2 de Ze/ua,wi, cPQt Institut = Infraastruture de Chaves Punilcas Brasgelea - ICP Beast',

168



DIÄRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SERIE 3

|
ANO XIV N°082

| FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE 2022

3R FAZENDA BELEM S.A., CNPJ 36.093.991/0001-41Toma püblico que recebeu da Superintendncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Renovagäo da Licenga de Operagäo N® 38/2para o Aterro de Residnos Industriais Perigosos - ARIP da 3R FAZENDA BELEM S/A, localizado no municipio de Aracati/CE, naD'Agua, na margem direita da BR 304, dentro do Campo de Producäo de Petröleo da Fazenda Bel&m, pröximo ao poco FZB- Area de62.500 metros quadrados, com validade ate 27/01/2026.
Foi determinado o cumprimento das exig&ncias contidas nas Normas e Instrugöes de Licenciamento da SEMACE.

OP,
nda Olho

Fis NN
Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - Pregäo Eletrönico n° 2022.02.14.2. 0 Pregoeiro Oficiäk dode Granjeiro/CE, no uso de suas atribuigöes legais, toma püblico, para conhecimento dos interessados, que concluiu ojulgamento do Certame Lfsilatörio, namodalidade Pregäo Eletrönico, tombado sob n° 2022.02.14.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Joao Leite Machado & CIA LTDA, vencedorLote 01, Thiago Tavares de Macedo-ME, vencedor junto aos Lotes 02 e 03, ambas as empresas por apresentarem os melhores precos. As empresas vencedorasforam declaradas habilitadas, por cumprirem integralmente as exig&ncias do Edital Convocatörio, no que se refere aos documentos de habilitacäo. Maioresinformagöes na sede da Comissäo de Licitagäo, sito na Rua David Granjeiro, n° 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88) 3519-1350.Granjeiro/CE, 13 de abril de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa - Pregoeiro Oficial de Municipio.

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato referente & Lieitagäo na modalidade Tomada de Pregos n°2022.02.11.1. Partes: o Municipio de Lavras da Mangabeira, atrav&s da Secretaria Municipal de Obras e Servigos Püblicos e a empresa barbosa Contrugdese Servicos LTDA. Objeto: Contratagäo de servigos de engenharia para execugäo das obras de construgäo de uma passagem molhada no Sitio Jurema eampliagäo de passagem molhada no Sitio Boqueiräo, nos termos do Convänio a 153/2021 celebrado com o Estado do Cearä, atray&s da Superintendencia deObras Püblicas - SOP, conforme especificagöes constantes no Edital Convocatörio. Valor Total: R$ 425.607,55 (quatrocentos e vinte e cinco mil seiscentos€ sete Teais e einquenta e cinco centavos). Prazo de Execugäo: 04 (quatro) meses. Vig&ncia do Contrato: at& 31/12/2022. Signatärios: Antönio MachadoFurtado e Tereza Maria Barbosa Coutinho.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITACÄO - PREGÄO PRESENCIAL N° 2022.04.08.01- O Municipio de Granja-CE, atraves de sua Comissäo Permanente de Licitagäo toma püblico que se encontra a disposigäo dos interessados o Editalna Modalidade Pregäo Presencial N° 2022.04.08.01, sessäo püblica marcada para o dia 29 de Abril de 2022, äs 10h, cujo Objeto € a Aquisigäo demedicamentos da Tabela ABC FARMA - Guia de Farmäcia de "A" a "Z" destinados a atender a Secretaria de Saude do Municipio de Granja/CE. O referido Edital poderä ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissäo de Licitacäo,localizada na Praga da Matriz, S/N®, Centro, Granja-CE, no horärio de 08h äs 12h. Granja-CE, 18 de Abril de 2022. William Rocha Costa - Presidenteda CPL.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - RESULIADO DE HABILITACÄO - TOMADA DE PRECOS N°2022.02.10.01 - A Comissäo Permanente de Licitagäo, vem informar aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitagäo (Primeira Fase)da Licitagäo na Modalidade Tomada de Pregos N° 2022.02.10.01, cujo OBJETO € a Contratagäo de empresa especializada para prestagäo de servigos deplanejamento, organizagäo, realizagäo e processamento de resultados de concurso püblico para provimento dos cargos, destinado ao preenchimento de vagasdo quadro de pessoal efetivo e formagäo de cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de Granja/CE, de acordo com as especificagdes constantes dosanexos deste Edital. Onde a Empresa UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - UPA, CNPJ N° 05.432.580/0001-19, esta HABILITADA por cumprirao que solicita @ instrumento convocatörio. Ficando Aberto o prazo para interposigäo de recurso previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea "A", Lei 8.666/93.Caso näo haja interposigäo de recursos fica estabelecido o dia 28 de Abril de 2022, äs 10h, para Abertura do Envelope de Proposta T&cnica (Segunda Fasedo Processo). Granja-CE, 18 de Abril de 2022. William Rocha Costa - Presidente da CPL.
BEwar

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE HOMOLOGACÄO DE LICITACÄO -Unidades Administrativas: Secretaria Municipal de Administragäo e Finangas - Secretaria Municipal da Educagäo - Secretaria Municipal de Saüde- Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto - Processo Originärio:Pregäo Eletrönico Para Registro de Pregos N' PERP/230222.01/SAF - Objeto: Registro de pregos para futura e eventual contratagäo dos Servigosde Buffet e Coffee Break, bem come, no fornecimento de alimentagäo tipo Quentinha para aender, as necessidadeses das Secretarias Municipais dePires Ferreira/CE - Especie: Homologagäo do resultado do julgamento do respectivo processo licitatörio - Licitante: W.R.S, SERVICOS LTDA,CNPJ n° 40.546.633/0001-14, valor: R$ 716.110,00 (Setecentos e dezesseis mil e cento e dez reais), itens [01,02 e 03] - Data da Homologagäo: 08/04/2022- Fundamentagäo Legal: Ineiso VI, art. 13, art. 45, Decreto Federal n° 10.024/19 - Secretärios (as)/Ordenadores (as) de Despesas Municipal: Ana PaulaEvangelista; Rosa Ferreira Matias Macedo; Lunara Aratijo Pinto; Märcio Damasceno Farias.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURAMUNICIPALDE VARJOTA-AVISO DE LICITACÄO - TOMADADE PRECOS N° 006/22-TP-SEDUC- A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna püblico que se encontra ä disposigäo dos interessados, o Edital de Licitagäo na Modalidade Tomada dePregos N° 006/22-TP-SEDUC, sessäo püblica marcada para o dia 04 de Maio de 2022, As 09h, cujo Objeto € a Contratagäo de servigos de consultoriaeducacional com a finalidade de realizar estudos, diagnösticos e formulagäo de planejamento destinados ä gestäo da educagäo municipal junto äSecretaria de Educagäo de Varjeta, Cearä. O referido Edital poderä ser adquirido no Site: https://Nicitacoes.tce.ce.zov.br/ ou no horärio de 08h as 12h,na Sala da Comissäo de Licitagäo, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairto Acampamento. Varjota-CE, 13 de Abril de 2022. JoäoVictor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURAMUNICIPAL DE CARIRE -AVISO DE LICITACÄO - TOMADA DE PRECO N° 001/2022/SMS-TP-OPresidente da Comissäo Permanente de Licitagäo da Prefeitura Municipal Carir&-CE torna püblico parade
Licitagäo na Modalidade Tomada de Prego, tombada o N 001/2022/SMS-TP, tendo come Objeto a Contratagäo de empresa para execugäo dereforma e ampliacäo do Hospital Municipal do Municipio de Carir&-CE, conforme especificagdes ao Anexo I do Edital Ä Sessäo serä realizada As

poderä ser adquirido no enderego acima mencionado, no horärio de 08h äs 12h ou atrav&s dos Sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.carite.ce.gov.br.Maiores informagöes no en:dereco citado ou pelo Fone (88) 3646-1133. Arnöbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

09h do dia 04'de Maio de 2022, na Sala de Sessöes da Comissäo situada ä Praga Elisio Aguiar, Centro, Carir/CE. A Documentagäo do Edital na integra

4 4 99994
ESTADO DO CEARA - PREFEITURAMUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE LICITACÄO - PREGÄO ELETRÖNICO PARA REGISTRODE PRECOS N° 2022.04.04.01 - PE - O Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE toma püblico que se encontra & disposigäo dos interessados o Editaldo Pregäo Eletrönico N° 2022.04.04.01 - PE, cujo Objeto € a Selegäo de Melhor Proposta para Registro de Pregos visando Futuras e Eventuais

1 odontolögico para suprir as necessidades das Unidades Bäsicas de Saüde, de interesse da Secretaria
Contratagödes para aquisicäo de materia-Cde Saüde do Municipio de Miraima E, tudo conforme especificacöes contidas no Termo de Refer&ncia constante dos Anexos do Edital, sendo 0Cadastramento das Propostas at& o dia 02 de Maio de 2022, äs 09h (Horärio de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 02 de Maio de 2022, a partir das09h (Horärio de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 02 de Maio de 2022 a partir das 09h (Horärio de Brasilia). O Referido Edital poderä seradquirido no Endereco Eletrönico do Comprasnet: https: www.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicagäo. Miraima-CE, 13 de Abril de 2022,Mateus Mororö6 Sä - Pregoeiro.

999 Er223
Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Concorr&ncia Püblica N 2022.02.08.01-CP. A Presidente da Comissäo de Licitagäo,comunica aos interessados a abertura do prazo para a apresentagäo de impugnagäo aos recursos administrativos apresentados pelas empresas nos autos doresultado de habilitacäo do Edital de Concorrencia Püblica N" 2022.02.08.01-CP, tudo nos termos da Art. 109, 83° da Lei N° 8.666/93. Jaguaruana/CE, 13de abril de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho.



12

ta
tiv
as

co
m

a
Co

m
pa

nh
ia

D
oc
as

do
Ce

ar
ä,
es
ta
ta
lf
ed

er
al
re
sp
on

-
sä
ve
l
pe

la
op

er
ac
äo

no
po

rt
o,

a
ex
pe

ct
at
iv
a

&
de

qu
e
os

es
tu
do

s
de

vi
ab

ili
da

de
oc
or
ra
m

ao
lo
ng

o
de

st
e
an

o
e
de

fin
am

o
di
m
en

si
o-

na
m
en

to
ne

ce
ss
är
lo

pa
ra

o
be

r-
go

e
a
är
ea

de
ar
m
az
en

s
de

di
ca
-

da
ao

em
pr
ee
nd

im
en

to
.

£*
"E
m

M
uc
ur
ip
e,

a
ge
nt
e
te
m

o
re
ce
bi
m
en

to
de

in
su
m
os

e
a
di
st
ri
bu

ig
io

do
s
pr
od

ut
os
.

Ä
ge
nt
e

de
ve

m
ov
im

en
ta
r
lä

ce
rc
a
de

1
m
ilh

äo
de

to
ne

la
da

s,
en

tr
e
en

tr
ad

a
e
sa
fd
a.

N
os
sa

es
tim

at
iv
a

&
in
ve
st
ir
ce
rc
a
de

RS
85

m
ilh

öe
s

e
co
m
eg
ar

as
ob

ra
s

em
20

23
",

pr
oj
et
a
Ra

-
ph

ae
lT
ur
ri
, g
er
en

te
de

Sa
üd

e,
Se
gu

ra
ng

a
e
M
ei
o
Am

bi
en

te
da

0
te
m
po

de
co
nc
lu
sä
o

es
tim

ad
o

&
de

2
an

os
.

El
e

lo
gi
st
ic
a
pe

n-
sa
da

pa
ra

at
en

de
ro

Pr
oj
et
o
Sa
n-

co
nt
a
co
m

os
m
od

ai
s

e
m
ar
ft
im

o
ta
nt
o

pa
ra

o
re
ce
bi
rm

en
to

de
in
su
m
os

qu
an

to
pa

ra
0
en

vi
o
da

pr
od

u-
gä
0.

D
e
ca
m
in
hö

es
,a

m
in
a
de

ve
rö
pe

be
r

ro
ch
as

ex
tr
ai
da

s
do

s
ch
nt
ei
ro
s
da

G
al
va
ni

em
An

gi
co

do
s
D
ia
s
e
Ir
ec
e,

na
Ba

hi
a.

En
-

zo
fr
e
e
co
qu

e
de

pe
tr
öl
eo

de
ve
m

ch
eg
ar

po
r
na

vi
o,

de
se
m
ba

rc
ar

no
M
uc
ur
ip
e
e
se
re
m

le
va
do

s
em

Ca
rr
et
as

pa
ra
a
m
in
a.

o
en

vi
o

da
pr
od

ug
äo

to
ta
l

pr
oj
et
ad

a
pa

ra
It
at
al
a,

ce
rc
a

de
1,
05
EE
E

di
e
to
ne

la
da

s
de

fe
rt
ili
za
nt
es

fo
sf
at
ad

os
e
as

22
0

til
to
ne

la
da

s
de

fo
sf
at
o
bi
cä
l-

"5
um

tr
an

sp
or
te

qu
e

de
ve

ac
on

te
ce
r
nu

m
a
fr
eq

uä
nc
ia

de
3

ou
,
no

m
äx
im

o,
4
ve
ze
s
ao

an
o.

Re
qu

er
um

a
se
ri
e
de

co
nt
ro
le
s

vi
sa
nd

o
a
se
gu

ra
ng

a
e
po

r
is
so

o
m
at
er
ia
l

&
co
lo
ca
do

em
ta
m
-

bo
re
s
m
et
äl
ic
os

an
te
s
do

s
co
n-

te
in
er
es
,

ex
pl
ic
a

Al
es
sa
nd

ra
Ba

rr
et
o,

co
or
de

na
do

ra
de

Li
ce
n-

ci
am

er
to

e
Pr
oj
et
os

da
IN
B.

As
ne

go
ci
ac
öe

s
co
m

o
Co

m
-

pl
ex
o
do

Pe
c&

m
oc
or
re
m

de
sd
e

o
an

o
pa

ss
ad

o,
co
m
o

O
PO

VO
in
fo
rm

ou
em

pr
im

ei
ra

m
äo

. M
as

at
e
ag
or
a
nä

o
hä

um
ac
er
to
fir
-

m
ad

o
fo
rm

al
m
en

te
pa

ra
es
ta

op
er
ag
äo

, s
eg
un

do
o
Co

ns
ör
ci
o.

Pe
rg
un

ta
da

so
br
e

as
ex
i-

gö
nc
ia
s
pa

ra
qu

e
o
ye
lo
w
ca
ke

se
ja

m
ov
im

en
ta
do

pe
lo

po
rt
o

ce
ar
en

se
,
a
em

pr
es
a
re
sp
on

-
de

u
qu

e
"t
od

as
as

op
er
ag
öe

s
de

tr
an

sp
or
te

cu
m
pr
em

os
re
qu

is
ito

s
le
ga
is

es
ta
be

le
ci
-

do
s
pe

io
Ib
am

a
e
pe

la
CN

EN
(C
om

is
sä
o
N
ac
io
na

l
de

En
er
-.

gi
a
N
uc
le
ar
),
vi
sa
nd

o
ga
ra
n-

tir
a
se
gu

ra
nc
a

am
bi
en

ta
l
e

nu
cl
ea
r,

re
sp
ec
tiv
am

en
te

A
CN

EM
ta
m
b&

m
de

ve
lic
en

ci
ar

a
in
st
al
ag
äo

nu
cl
ea
r
co
m
po

s-
ta

pe
la

m
in
er
ac
äo

e
a
pl
an

ta
de

pr
od

ug
äo

do
ye
lo
w

ca
ke

em
tr
&
es

fa
se
s:

in
st
al
ag
äo

,
co
ns
tr
ug

äo
e
op

er
ag
äo

.
Em

no
ta
,
ac
re
sc
en

to
u

qu
e,

"p
ar
a
re
al
iz
ar

o
tr
an

sp
or
te

de
ur
än

io
,

o
te
rm

in
al

po
rt
uä

ri
o

de
ve

te
r
o
ce
rt
ifi
ca
do

IS
PS

Co
de

(In
te
rn
at
io
na

l S
hi
p
an

d
Po

rt
Fa
-

ei
lit
y
Se
cu
ri
ty
Co

de
)"
.

Te
r
o
Po

rt
o
do

Pe
c&

m
co
m
o

op
er
ad

or
lo
gi
st
ic
o

tr
at
a-
se

de
ne

go
ci
ag
äo

co
m
er
ci
al
,

m
as

o
Co

ns
ör
ci
o

Sa
nt
a
Q
ui
-

te
ri
a
ja

co
nt
a
co
m

o
ap

oi
o
do

G
ov
er
no

do
Es
ta
do

-
m
ai
or

ac
io
ni
st
a
do

te
rm

in
al
-

pa
ra

a
ex
pl
or
ac
äo

de
ur
än

io
e
fo
s-

Ta
to

em
It
at
ai
a,

Em
20

20
,
0
en

tä
o
ga
ve
r-

na
do

r
Ca

m
ilo

Sa
nt
an

a
(P
T)

as
si
no

u
um

m
em

or
an

do
de

en
te
nd

im
en

to
co
m

o
pr
es
i-

de
nt
e

do
IN
B,

Ca
rl
os

Fr
ei
re

M
or
ei
ra
,e

o
en

tä
o
pr
es
id
en

-
te

da
G
al
va
ni
,R

ic
ar
do

N
ev
es

de
O
liv
ei
ra
,e

m
ce
ri
m
ön

ia
no

Pa
lä
ci
o
da

Ab
ol
ig
äo

.
N
a
oc
a-

W
W
W
.O
PO

VO
.C
O
M
.E
R

U
N
D
A-
FE
IR
A

SE
G

FO
RT

AL
EZ
A
-
CE

AR
Ä
-
18

D
E
AB

RI
L
D
E
20

22

a
te
,1

8
ae
Ab

ri
id
e
20

22
.

Ro
ch
a
Co

st
a-
Pr
es
id
en

te
ta
CP

L.
ES
TA

D
O

D
O
CE

AR
A

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
G
RA

N
JA
-
AV

IS
O
D
E
LI
CI
TA

CÄ
O
-
PR

EG
ÄO

PR
ES
EN

CI
AL

N
" 2

02
2.
08

08
.0
1-
0
M
un

ic
ip
io

de
G
ra
nj
a-
CE

,a
tr
av
ss

de
su
a
Co

m
is
sä
o
Pe

rm
an

en
te

de
Pr
as
eo

nc
a]
N
°2

22
.0
4.
08

.0
1,
se
ss
do

nü
bh

ca
m
ar
ca
da

pa
ra

0
di
a
29

de
Ab

ri
ld
e
20

22
,A
s
10

h,
<u

jo
eo

63
Aq

ul
si
gä
o
de

m
ed

ic
am

en
ta
s
dn

Ta
be

la
AB

C
FA
RM

A-
G
ul
a
de

Fa
rm

äc
la
de

"A
"a

"2
" d

es
tin

ad
os

&
at
on

de
r a

Se
cr
et
ar
la
de

Sa
ud

e
do

M
un

ic
ip
io

da
G
ra
nj
a/
CE

.O
re
fe
ri
do

Ed
1l
al
po

de
rä

se
r a

dq
ui
nd

o
no

Si
te
:

/A
m
un

ic
1p

lo
s
te
n,
ce
,g
t

co
nf
or
m
e
IN
-0
4/
20

15
e
na

Sa
la

da
Co

m
is
sä
o
de

Li
ck
ac
äo

,
lo
en

l1
za
da

na
Pr
ag
a
da

M
at
r1
z.

Ce
nt
ro
, G

ra
nj
a-
.C
E,
no

ho
rä
ri
od

e
O
ßh

äs
12

h.
G
ra
nj
a-
CE

,1
8.
de

Ab
ri
l

de
20

22
. W

ill
la
m
Ro

ch
a
Co

st
a
-
Pr
es
id
en

te
da

CP
L.

sa
do

s
o
Ed

ita
l
na

M
od

al
kd
ad

e
Pr
a

a
8.
66

6.
de

21
/0
5/
18

93
a
au

as
po

st
er
lo
ra
s
al
ls
ra
gd

as
e
D
ec
re
to

n°
10

02
4,
da
2d

e
sa
ta
m
br
od

e
20

19
,0

‚P
ra
go
e1
ro
O
fie

la
ld
a
Pr
ef
ai
tu
ra

oi
ci
pa

ld
e
Ip
u
to
rn
a
pu

bl
ic
o
qu

e
no

di
a0
3
de

M
ai
o
de

20
22

,3
5
09

h,
se
rä

Se
cr
ot
ar
ia
s
e
Au

ta
rg
c1
la
M
un

lc
ip
al
de

Tr
an

si
to

do
M
un

ic
ip
io
da
Ip
. E

nt
re
ga

da
s
Pr
op

ao
sl
as
. A
pa

rl
ir

de
st
a
da

ta
,A

be
rt
ur
a
da

s
Pr
op

os
ta
s:

03
de

M
al
o
de

20
22

,
w
w
w
.b
ilc
om

pr
as
or
gu

br
.I
nl
or
m

G
er
al
s:
o
Ed

ila
l p

od
er
ä
sa
ro

bt
1d

o
al
ra
vd
s
do

re
fa
nd

o
Si
l

Pr
eg
oe

lr
o
na

Co
m
is
sä
o
de
ee

Ip
u/
CE

Ip
u-
CE

,1
3
de

da
20

22
.

ar
na

nd
es
-P
re
go
el
ro
,

ES
TA

D
O
o

D
O
CE

AR
Ä
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E

IP
U
-
AV

IS
O

D
E
LI
CI
TA

CÄ
O
-
PR

EG
ÄO

T
EL
ET
RÖ

N
IC
O

N
°
00

82
02

2P
EF
M
E

-
op

re
so
nt
eAv

is
o

as
Le
is

10
.5
20

72
06

2

m
al
iz
ad

o
o
Pr
eg
äo

El
et
rä
ni
co

00
82

02
2P

EF
M
E
-
SR

P,
cu
ja

O
bj
et
a
&
0
Ra

gl
st
ra

de
Pr
eg
os

vi
sa
nd

o
Fu
tu
ra
s

e
Ev
en

tu
al
s
Aq

ui
si
gö
es

de
ca
m
is
ot
as

pu
ra

at
en

de
r
as

no
ce
ss
id
ad

es
dd

e
di
ve
rs
as

.

as
03

h
(H
or
är
lo

do
no

Si
to
:

lo
ou
ju
nt
e

si
o
a
Pr
a

Ab
fl1

o
M
ar
tin

s
SI
N
®
,
Ca

nt
1o

,
Ce

p:
62

.2
50

.0
00

,
ru
no

Em
an

ue
l
F

CO
N
TR

AT
U
AL

-T
O
M
AD

AD
E
PR

EG
Q
S
N
*
01

I2
0I
9T
PI
N
FR
A-

CO
N
TR

AT
AN

TE
: P

re
fa
lu
ra

M
un

le
f

in
se
nt
o
no

CN
PJ

so
b
0

n®
7.
67

6
72

30
00

1-
08

CO
N
TR

AT
AD

A:
M
EG

AR
O
N

EN
G
EN

H
AR

U
A

RE
L

CN
PJ

so
b

3
N
®

6
84

2.
47

50
00

1-
65

.
O
BJ
ET
O
:S

EX
TO

TE
RM

O
AD

IH
VO

AD
CO

N
TR

AT
O

re
fe
re
nt
e
a

Co
nt
ra
la
gä
o

de
sm

pr
as
a
pa

ra
ex
ac
ul
ar

a
2*

El
ap

a
da

U
rb
an

iz
ag
äo

da
s
vi
as

U
rb
an

iz
ac
äo

da
s
vs

D
A
AS

SI
N
AT

U
RA

D
O
TE
RM

O
AD

IT
IV
O
:
12

/0
4/
20

22
.
VA

LO
R

D
O
RE

PL
AN

IL
H
AM

EN
TO

:
Va
lo
r
D
O

AC
RE

SC
IM

O
6
do

R$
13

3.
16

5,
91

{(
Ce

nt
o
e
Ci
nq

ue
nt
a
a
Tr
ös

M
il,

Ca
n1

o
e
Se
ss
en

ta
e
Ci
nc
o
Re

si
s
e

N
ov
en

ta
e
U
m
Ce

nt
av
os
)0

SU
PR

ES
SA

O
de

RS
15

7
25

5,
59

(C
en

to
e
Ci
nq

ue
nt
a
e
Se
te

M
il,
D
uz
en

io
s
0

Ci
na

ue
nt
a
0
Ci
nc
o
Re

ai
s
e
Ci
ng

1t
an

ta
@
N
av
e
Co

nl
av
os
),
pa

rf
az
en

do
o
N
Q
VQ

VA
LQ

R
G
LQ

BA
L
de

R$
83

6,
04

3,
89

O
ito

co
en

to
s
e
Tr
in
ta

e
Se
ls

M
d,

Q
ua

re
nt
a

©
Tr
&
s
Re

a1
s
a
O
ite

nl
a
e
N
ov
e
Ce

nt
av
os
)
EM

an
O
M
:

si
äo

,
o
in
ve
st
im

en
to

de
R$

2,
3
bi
lh
öe

s
fo
i
de

st
ac
ad

o
e
o

Es
ta
do

as
su
m
iu

o
co
m
pr
o-

m
is
so

de
pr
ov
er

du
as

es
tr
u-

tu
ra
s
bä

si
ca
s
pa

ra
vi
ab

ili
za
r

a
m
in
er
ac
äo

e
o
tr
an

sp
or
te

da
pr
od

ug
äo

pe
la

em
pr
e-
.

sa
:
um

a
ad

ut
or
a

e
um

a
ro
-

93
Ip

FR
,.1
2
de

Ab
ri
l d

e
20

22
.
Ra

im
un

do
Jo
ss

Ar
ag
bo

Es
Ta
no

D
O

CE
AR

Ä
-

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
IP
U
-
EX
TR

AT
O

D
A

8°
AL
TE
RA

G
ÄO

;

Ca
nt
ro

la
u

de
lp
u

de
co
m
en

da
ny
o
A
Pr
ag
a
Ab

il1
o
M
an

1n
s.

SI
N
®

U
rb
an

as
e
Lo
gr
ad

ou
ro
s
no

M
un

ic
ip
io
de

Ip
u,

co
nf
or
m
e
To
m
ad

e
de

Pr
eg
as

32
01

9T
PN

FR
A
D
AT

A

M
ar
t
ns
-

an
ad

or
de

D
os
pe

sä
s

da
Se
cr
äf
ä

ES
TA

D
O
D
O
CE

AR
A
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
M
IR
AI
M
A
-
AV

IS
O
D
E
LI
CI
TA

CÄ
Q
-
-
PR

EG
ÄO

EL
ET
RÖ

N
IC
O
PA

RA
RE

G
IS
TR

O
D
E
PR

EC
O
S

N
®
20

22
.0
4.
04

.0
1
-
PE
-
O
Pr
eg
os
ir
o
da

M
ur
lc
lp
lo

de
M
ir
al
m
a-
CE

om
a

qu
e
ve

en
co
nt
ra
Ad

is
do

s I
nt
er
es
sa
do

s
o
Ed

lta
t

Pä
o

El
et
rö
ni
co

N
®

20
22

.0
4
04

.0
1

-
cu
p
O
bj
et
o

&
a
Se
le
gä
o
de

M
al
ho

r
Pr
op

os
ta

pa
ra

Re
gi
st
ro

do
ra
ga
s
vI
sa
nd

o
Fu
tu
ra
s

a
Ev
en

iv
al
s

Co
nt
ra
ta
gd

de
m
at
er
ia
l
od

on
to
lö
gi
co

pp
ar
a
au

pr
ir

a8
de

M
ir
al
m
a
-
CE

,t
ud

o
co
nf
or
m
e
es
pe

di
fic
ac
be

s
co
nt
id
as

no
Te
rm

o
da

Re
fa
rö
nc
ia
co
ns
ta
nt
e
da

s
An

ex
os

do
Ed

ita
l
sa
n1

to
o
Ca

da
st
ra
m
en

in
da

s
Pr
op

os
ia
s
at
&
o
di
a
02

de
M
al
a
da

20
22

,A
s
08

h
(H
or
dr
lo
de

Br
as
itl
a)

Ab
er
lu
ra

da
s
Pr
op

os
ta
s
no

di
a
02

de
M
ai
o
de

20
22

,a
pa

rt
ir
da

s
09

h
(H
or
är
io

de
ra
si
ila
)6
a

Fa
se

da
D
is
pu

ta
de

La
nc
es
no

d1
a
02

da
M
al
o
do

20
22

09
h

H
or
är
lo
de

Br
as
ili
a)
,O

Re
fa
ri
do

se
r
ad

qu
ir
do

no
En

da
ra
go

El
et
rö
ni
co

do
Co

m
pr
as
ne

t:
pa

rl
ir
da

ta
do

st
a
nu

bl
ka
gä
o.

M
ir
ai
m
a-
CE

,1
3
de

Ab
ri
ld
e
20

22
. M

at
au

s
M
ar
or
ö
3ä
- P

re
go
o
ro
.

pa
ra

ne
ce
sa
ld
ad

es
da

s
U
ni
da

de
s
Bä

si
ca
s
de

Sa
ud

o,
de

in
te
re
ss
e
da

Se
cr
et
ad

a
da

Sa
d1

de
do

M
un

ic
ip
to
f.

‚d
ov
ia
es
ta
du

al
.

O
s
eq

ui
pa

m
en

to
s,

no
en

-
ta
nt
o,

es
tä
o

co
nd

ic
io
na

do
s

ao
lic
en

ci
am

en
to

am
bi
en

-
ta
l.

Ad
O

PO
VO

,
em

ja
ne

ir
o,

0
se
cr
et
är
io

M
ai
a
Jü
ni
or

(D
e-

se
nv
ol
vi
m
en

to
Ec
on

öm
ic
o

e
Tr
ab

al
ho

)
af
ir
m
ou

qu
e

"o
s

co
m
pr
om

is
so
s

as
su
m
id
o

pe
lo

go
ve
rn
o
ce
ar
en

se
se
rä
o

cu
m
pr
id
os

m
ed

ia
nt
e

a
lib

e-
ra
gä
o

pe
lo
s
ör
gä
os

am
bi
en

-
ta
is

co
m
pe

te
nt
es
"
pa

ra
a
ex

pl
or
ac
äo

da
m
in
a.

At
ua

lm
en

te
,
o
pr
oc
es
so

de
lir
en

ri
am

en
to

es
tä

na
fa
se
de

..

N

A
pa

dr
on

za
da

)
de

st
m
ad

os
ds

un
id
ad

es
do

sa
ud

e
da

Se
cr
et
ar
1a

N
M
un

ci
pa

l
da

1E
sp
ec
ih
ca
gö
os

co
ns
ta
nt
es

no
Te
rm

o
ds

Re
fe
re
nc
ha

. V
al
or

do
Ed

ita
l:
G
ra
tu
llo
.
IN
FO

RM
AG

BE
S:

Si
te
:

e
1
46

.
3

RA
M
U
N

C
PA

P
Q
U
ET

CA
RN

EI
RO
-
AN

IS
O
D
E
U
CH

AG
AO

-
TO

M
AD

A
D
E

PR
O
5

Pr
ef
ei
lu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Pi
qu

et
Ca

m
al
ro
-C
E
om

a
Pü

bl
co

qu
e
no

di
a
04

de
M
al
o
ds

20
22

,A
s
09

h,
na

Sa
la
1

da
Co

m
is
sä
o
de

Li
at
ac
do

,
ko
ca
lz
ad

a
na

Pr
ag
a
M
an

an
o
Ai
re
s,

S/
N
*,

Co
nt
o,

ne
st
a
Ci
da

de
,
re
ce
be

rä
re
cu
pe

ra
gä
o
e
or
ga
ni
za
gr
o
de

to
do

ac
er
vo

do
cu
m
en

ta
ld

a
Pr
ef
e
tu
rs

M
un

ic
ip
al
da

Pl
qu

et
Ca

rn
el
ro
,

de
in
te
re
ss
e
do

se
cr
el
an

a
de

Pl
an

ej
am

en
to

©
G
es
tä
o,

A
do

cu
m
en

la
gä
o
re
lö
re
nt
e
00

Ed
ita

le
sa
us

an
ex
os
,

po
de

rä
se
r

ad
qu

ri
de

no
Po

rt
al

da
TC

E:
W
W
w
.1
cd
.g
oY

v,
an

a
E-
m
al
l:

ya
ho

o.
co
m
.b
r.

Pl
qu

et
Ca

m
ei
ro
-C
E,

18
de

Ab
ri
l
de

20
22

.
Fr
an

ci
sc
a
Ve
ra

Lü
ci
a

Ba
rb
os
a

L

en
ic
os

de
ex
pu

rg
o,

lim
pe

xa
,

ES
TA

D
O

D
O

CE
AR

Ä
-

PR
EF
ET
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E

-
AV

IS
O

D
E

LI
CH

AC
ÄO
-

PR
O
CE

SS
O
SP
U

N
*
P1

91
50

7/
20

22
-
ED

IT
AL

D
O
PR

EG
ÄO

N
IC
O

N
*
PE

22
00

7-
SE
IN
FR
A

BB
93

21
36

)
-
Ce

nt
ra
ld

e
Li
c1
ta
gö
es

In
fc
lo

da
D
is
pu

ta
:0

21
05

20
22

As
14

h
(H
or
är
k
de

Br
as
ik
a)
.

ar
a
sx
ac
ug

än
de

so
ri
go
s

de
ca
sa

de
eq

ui
pa

m
en

to
s
so
l

us
in
a
do

as
fa
lto

a
st
an

te
s

no
Te
rm

o
da

Ro
fe
rä
nc
1a
.
Va

or
do

Ed
ita

l;
G
ra
tu
llo

IN
FO

RM
AG

D
ES
:

Si
te
:

al
,c
e

Vi
ri
at
o
de

M
ed

ei
ro
s,

N
*
1.
25

0,
4°

an
de

r.
Fo
n:

(#
8)
36

77
-1
15

7

CE
SS
O
Sp

u
P1

89
85

42
02

2
-
ED

IT
AL
D
O
PR

EG
ÄO

EL
ET
RÖ

N
IC
O

N
®
PE

22
02

8
-
SM

S
{S
RP

}
N
?
92

88
85

)
-
Ce

nt
ra
ld

e
L
ci
ta
cö
ss

|n
ic
io

da
O
is
pu

ta
:
04

10
5/
20

22
äs

09
h
(H
or
dr
io

de
Br
as
fii
a)
,

KS
IA
D
O

D
O

CE
AR

A
_

PR
EF
ET
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
SO

BR
AL
-
AV

IS
O

D
E

LI
CH

AC
ÄO

-

JE
TO

: R
eg
is
tio

de
Pr
ug

o
pa

ra
Fu
lu
ra
se

Ev
en

tu
ai
s Aq

ul
sk
öe

sd
a
m
ed

ic
am

en
to
s
da

at
en

gä
oh

bä
si
ca

IV
m
ilh

äo
Sa
üd

e.
co
nf
or
m
e

ra
l,c
o,
ge
v.
br
eA

Ru
a
Vi
rl
at
od

e
M
ed

ei
ru
s,

N
*
1.
25

0,
4°

an
da

r.
Fo
ne

: (
68

)}
36

77
-1
15

7
da

Ab
ri
ld

e
20

22
,0

Pr
og
oe

lr
o-
-E
va
nd

ro
da

Sa
la
s S

ou
za
.

ES
TA

D
O
D
O
CE

AR
A
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
TA

M
BO

RI
L-
EX
TR

AT
O
D
E
H
O
M
O
LO

G
AG

AO
-

PR
EG

ÄO
EL
ET
RÖ

N
IC
O

N
°
02

7/
20

22
/P
E
-- A

Se
cr
et
är
ia
da

Ed
uc
ag
äo

do
M
un

ic
ip
io
de

Ta
m
bo

ri
l,
p
Sr
.


